uso más eficiente de los materiales y disminuir la contaminación ambiental, toda la 

documentación que se generará durante la realización del suministro se realizará en formato 

digital. 

4. PRESUPUESTO Y VALOR ESTIMADO 

El presupuesto base de la presente licitación asciende a la cantidad de VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (23.885,40 €), IVA incluido, dividido en los siguientes 

lotes de licitación: 

LOTE 1. CASETAS ASEOS. Asciende el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de SIETE MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (7.647,20 €), IVA incluido, conforme al 

siguiente Cuadro de Unidades y Precios: 

CUADRO DE UNIDADES Y PRECIOS LOTE 1 

Nº Ud Ud Descripción 
Precio 

Unitario 
(sin IVA) 

IMPORTE 
TOTAL 

(sin IVA) 
14,00 

(1udx14mes) 

mes Alquiler de caseta aseo con plato de ducha, según

[...]

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1(SIN IVA) 6.320,00 

Impuesto sobre el Valor Añadido 1.327,20 

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (CON IVA) 7.647,20 

LOTE 2. CASETAS COMEDOR Y VESTUARIO. Asciende el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de 

ONCE MIL TREINTA Y CINCO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (11.035,20 €), IVA incluido, conforme al siguiente 

Cuadro de Unidades y Precios: 

CUADRO DE UNIDADES Y PRECIOS LOTE 2 

Nº Ud Ud Descripción 
Precio 

Unitario 
(sin IVA) 

IMPORTE 
TOTAL 

(sin IVA) 
48,00 

(2 udx10 meses 

+ 2 ud x14meses) 

mes Alquiler caseta comedor/vestuario, según

[...]

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2 (SIN IVA) 9.120,00 

Impuesto sobre el Valor Añadido 1.915,20 

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2 (CON IVA) 11.035,20 

LOTE 3. CASETAS OFICINA. Asciende el presupuesto de licitación de este lote a la cantidad de CINCO MIL 

DOSCIENTOS TRES EUROS (5.203,00 €), IVA incluido, conforme al siguiente Cuadro de Unidades y Precios: 

CUADRO DE UNIDADES Y PRECIOS LOTE 3 

Nº Ud Ud Descripción 
Precio 

Unitario 
(sin IVA) 

IMPORTE 
TOTAL 

(sin IVA) 
14,00 

(1udx14mes) 

mes Alquiler caseta oficina. (1 UD) , según características

[...]

la empresa adjudicataria para la correcta realización del objeto del presente pliego tales como transporte, 

gastos de desplazamiento, dietas, seguros, tributos, gastos de aduana y cualquier otro coste que se estime 

necesario para la correcta ejecución del objeto del presente pliego. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA 

EUROS (24.740,00 €), IVA no incluido, conforme al siguiente cuadro de unidades y precios En este importe 

se han tenido en cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, y, en concreto, las 

posibles prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas, estando prevista una prórroga por un